16

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 16 de Setembro de 2025.

PORTARIA Nº 893-S, DE 15 DE SETEMBRO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do
processo nº. 2022-7WSJ5,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de ASSISTENTE DE GESTÃO, conforme
abaixo, de acordo com a LC 677/2013 e suas alterações.

NF VINC NOME DE PARA VIGENCIA
3174441 3 DANIELLE COSTA

MIRANDA
6 7 01/07/2025

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada
nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 15 de setembro de 2025.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Protocolo 1632495

PORTARIA Nº 894-S, DE 15 DE SETEMBRO DE
2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei
3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista
o que consta do processo nº. 2022-C728J,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de PROFESSOR B,
conforme abaixo, de acordo com a LEI Nº 5.580/98
e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  P A R A
VIGENCIA
2798166 / 10  ANDREA LOUZADA
CAVALCANTI  4  5  01/07/2025
3000125 / 3  ARTHUR LUIZ FERREIRA  7  8
01/06/2025
3679926 / 6  CARPEGIERI TOREZANI  2  3
01/07/2025
3679926 / 4  CARPEGIERI TOREZANI  3  4
01/07/2025
2472490 / 10  DEBORAH DE SOUZA PEREIRA
CARVALHO  4  5  01/07/2025
3392511 / 3  ELIZABETH BICALHO DO AMARAL  4
5  01/07/2025
3790231 / 1  FRANCIELLI NOYA TOSO  3  4
01/06/2025
448713 / 21  GILDA DE ALMEIDA BASTOS  6
7  01/06/2025
2925354 / 14  GRAZIELY VIEIRA DA SILVA  4
5  01/07/2025
3196917 / 3  HARYANY SANTOS ROCHA  4  5
01/06/2025
2709481 / 8  IVANIA DE FREITAS SOARES  1
2  01/07/2025
3224929 / 6  JAQUELINE MARCELINO DE SOUZA
3  4  01/06/2025
3182495 / 1  JOAO MARCOS PEREIRA  6  7
01/07/2025

2656973 / 17  JOAO PAULO PETRI
ASSUNCAO  4  5  01/06/2025
2451263 / 23  JULIANA FONTAN DE OLIVEIRA
CARVALHO  4  5  01/06/2025
3800180 / 1  LEON ALVES DE FREITAS  3  4
01/01/2025
2552035 / 6  LUCIANE DA SILVA LIMA VIEIRA  5
6  01/07/2025
2552035 / 5  LUCIANE DA SILVA LIMA VIEIRA  7
8  01/07/2025
2518180 / 17  MAYKEL MARTINS  2  3
01/06/2025
4030958 / 1  ROBSON DOMINGOS DA CRUZ
SANTOS  2  3  01/07/2025
2562820 / 10  ROMULO BELEI DE ALMEIDA
7  8  01/06/2025
2657252 / 11  SCHEILA KUNDE CAETANO  5
6  01/06/2025
2657252 / 10  SCHEILA KUNDE CAETANO  6
7  01/06/2025
3009629 / 2  SCHIRLEY LUIZA ROSA  5  6
01/06/2025
4020243 / 1  VINICIO MERCON POLTRONIERI  2
3  01/07/2025

Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de PROFESSOR P,
conforme abaixo, de acordo com a LEI Nº 5.580/98
e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  P A R A
VIGENCIA
3281710 / 1  ANNE GABRIELA LEMKE STEIN  6
7  01/06/2025
3188884 / 1  CINTIA ROSANGELA ZANOTTI  6
7  01/07/2025
327200 / 52  EDINEIA ANTUNES LUZ  6  7
01/07/2025
451980 / 12  MARIA TEREZA SOPRANI  5  6
01/06/2025

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 15 de Setembro de 2025 às 22:40:30 Código de Autenticação: da1d957e

E X E C U T I V O

17
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 16 de Setembro de 2025.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos retroativos na forma
mencionada nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 15 de setembro de 2025.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS

HUMANOS
Protocolo 1632497

PORTARIA Nº 895-S, DE 15 DE SETEMBRO DE
2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei
3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista
o que consta do processo nº. 2020-QW7DL,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional do
servidor ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL
PC-AS, conforme abaixo, de acordo com a LC 446 de
22/07/2008 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  P A R A
VIGENCIA
2949873 / 3  ELISSANDRA CARAMURU FRITOLI  5
6  01/07/2025

Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de AUXILIAR DE
PERICIA MEDICO LEGAL, conforme abaixo, de acordo
com a LC 446 de 22/07/2008 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  P A R A
VIGENCIA
3146782 / 6  ADRIANA NASCIMENTO AMARAL  1
2  01/04/2025
2972280 / 1  ANTONIO VENTURA FILHO  8  9
01/06/2025
3363880 / 1  LEONARDO COSTA PEREIRA  6
7  01/06/2025
3368718 / 1  LILIAN NASCIMENTO LOMBARDE
BORGES  6  7  01/06/2025
3365190 / 1  MARIANA DA COSTA RIBAS ROCHA
6  7  01/06/2025
4414101 / 2  PAMELA SARAIVA NEVES DE SOUZA
1  2  01/03/2025

Art. 3º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de DELEGADO DE
POLICIA PC-DP, conforme abaixo, de acordo com a
LC 412 de 28/09/2007 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  P A R A
VIGENCIA
3607828 / 1  ALAN MORENO DE ANDRADE  5
6  01/06/2025
3368165 / 1  AMAURI MARCONDES JUNIOR  6
7  01/06/2025
3607798 / 1  ANA KAROLINA MARQUES COSTA
SOUSA  5  6  01/06/2025
3977161 / 1  ANDREA TEIXEIRA MAGALHAES  3
4  01/06/2025
3367134 / 1  CARLOS VITOR DE ALMEIDA SILVA  6
7  01/06/2025
3606759 / 1  CLERISTON DOS SANTOS SOARES  5
6  01/06/2025

2872196 / 2  DAIR OLIVEIRA JUNIOR  5  6
01/06/2025
3608387 / 1  DANIEL CORREIA SOUSA  5  6
01/06/2025
3608107 / 1  DANIEL FERREIRA DE MELO
BELCHIOR  5  6  01/06/2025
3362582 / 1  DIEGO PLATYNY LIMA BERMOND  5
6  01/06/2025
3567150 / 2  DOUGLAS TREVIZANI SPERANDIO  5
6  01/06/2025
3360407 / 1  EDUARDO CARVALHO KHADDOUR  6
7  01/06/2025
3365107 / 1  EUDSON FERREIRA BENTO  6  7
01/06/2025
331615 / 51  FABIANA MAIORAL FORESTO
14  15  01/07/2025
3608174 / 1  FABIANO ALVES AZEVEDO DE MELO
5  6  01/06/2025
2872218 / 2  FELIPE VIVAS AMADO AONI  5  6
01/06/2025
3608735 / 1  FELIX MEIRA DE CARVALHO JUNIOR
5  6  01/06/2025
3607780 / 1  FRANCO QUEDEVEZ MALINI  5
6  01/06/2025
3363619 / 1  FRANCISCO ENALDO SALES
CAMPELO 6  7  01/06/2025
3364887 / 1  GERALDO RODRIGUES DA SILVA  6
7  01/06/2025
2969947 / 1  GUILHERME EUGENIO RODRIGUES
8  9  01/06/2025
3980502 / 1  GUSTAVO DA SILVA MARCIANO  3
4  01/06/2025
3647609 / 1  IVINA QUEIROZ DE OLIVEIRA SOUSA
4  5  01/06/2025
3607887 / 1  JACIELY FAVORETTI SOUZA  5  6
01/06/2025
3372146 / 1  JEFFERSON WAGNER GOMES DA
SILVA  6  7  01/06/2025
2971534 / 1  JOSE AUGUSTO MILITAO GUEDES
JUNIOR  8  9  01/06/2025
2970929 / 1  KARINA SANZ REGATTIERI BALARINE
8  9  01/06/2025
3368319 / 1  KLEISSON DOS SANTOS PINTO  6
7  01/06/2025
2970937 / 1  LUIZ CARLOS CLARET PASCOAL  8
9  01/06/2025
3364160 / 1  MARCELO DA SILVA CRUZ  6  7
01/06/2025
3608042 / 1  MARCELO VINICIUS SANTIAGO  5
6  01/07/2025
2968614 / 1  MAURICIO GONCALVES DA ROCHA  8
9  01/06/2025
2969971 / 1  ROBSON VIEIRA LIMA  8  9
01/06/2025
3608476 / 1  RODRIGO HENRIQUE DA ROSA  5
6  01/06/2025
2941554 / 2  SUSANE ROSI PARENTE FERREIRA  8
9  01/06/2025
2967391 / 1  WANDERSON PREZOTTI  8  9
01/06/2025
3977064 / 1  WESLEY DOS SANTOS  3  4
01/06/2025

Art. 4º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de MEDICO LEGISTA,
conforme abaixo, de acordo com a LC 422 de
07/12/2007 e suas alterações.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 15 de Setembro de 2025 às 22:40:30 Código de Autenticação: da1d957e